

آتلانتیک - تقریباً تمام کسانی که من دوران کودکی ام را در کلیسای لینکلن، واقع در نبراسکا، با آن‌ها سپری کرده‌ام، دیگر مسیحی نیستند. این غیر عادی نیست. در ۲۵ سال گذشته، ۴۰ میلیون آمریکایی حضور در کلیسا را متوقف کرده‌اند. این تعداد چیزی حدود ۱۲ درصد از جمعیت را شامل می‌شود و بازمانده بزرگ‌ترین تغییر متمرکز درباره حضور در کلیسا در تاریخ آمریکاست. به عنوان یک مسیحی من این تغییر را به شدت احساس می‌کنم. من و همسر من نمی‌دانیم که آیا نهادها و انجمن‌هایی که ما را در حفظ ایمانمان کمک کردند، هم‌چنان برای ۴ فرزندانمان وجود خواهند داشت یا خیر؛ چه برسد به نوه‌هایی که زمانی ممکن است داشته باشیم. این تغییر برای آمریکا، به مثابه یک کل، نیز خبر بدی است: مشارکت در جامعه مذهبی به طور کلی با نتایج بهتری برای سلامتی، طول عمر بیشتر، بخشندگی مالی بیشتر و ثبات خانوادگی بیشتر همبستگی دارد؛ برای ملتی که در آن نرخ تنهایی، بیماری‌های روانی و وابستگی به الکل و مواد مخدر رو به افزایش است، به تمام این‌ها جداً نیاز است.

جیم دیویس<sup>۱</sup> کشیش کلیسای انجیلی در اورلاندو و مایکل گراهام<sup>۲</sup> نویسنده ائتلاف انجیل<sup>۳</sup> کتابی نوشته‌اند که با استفاده از نظرسنجی بیش از هفت هزار آمریکایی توسط دانشمندان علوم سیاسی رایان برگ<sup>۴</sup> و پائول ژوپ<sup>۵</sup>، تلاش می‌کند تا توضیح دهد که چرا مردم کلیساها را رها کرده‌اند یا به زبان خود کتاب «کلیساگریز»<sup>۶</sup> شده‌اند. این کتاب احتمالی جالبی را مطرح می‌کند: شاید مشکل این نیست که کلیسا از اعضای

خود درخواست‌های زیادی دارد، بلکه مشکل این است که خواسته‌های کلیسا به اندازه کافی نیست؟

کلیساگریزی گسترده نشان می‌دهد که سوءاستفاده مذهبی و به طور کلی فساد اخلاقی در کلیساها مردم را فراری داده است. البته این به نوعی اعلام جرم علیه رهبرانی است که در کلیسایشان به فساد نپرداختند؛ اما دیویس و گراهام همچنین متوجه شدند که جمعیت بیشتری از آنانی که کلیسا را رها کردند، این کار را به خاطر دلایل پیش‌پاافتاده‌ای انجام داده‌اند. این کتاب نشان می‌دهد که علت تعیین‌کننده رهاشدن کلیسا توسط مردم، صرفاً به شیوه زندگی آمریکایی در قرن ۲۱ بازمی‌گردد. به سادگی می‌توان گفت آمریکای معاصر برای ترویج [روابط] دو طرفه، مراقبت و زیست جمعی ساخته نشده است؛ بلکه طراحی شده است تا دستاوردهای فردی را که ذیل موفقیت‌های حرفه‌ای و مالی تعریف می‌شود، به نهایت برساند. چنین نظامی وقت ارزشمند خود را برای آن دسته از جوامعی که در زندگی حرفه‌ای، و پس از افزایش سن، در چشم‌انداز حرفه‌ای فرزندان یک شخص، نقشی ایفا نمی‌کنند، هدر نمی‌دهد. در آمریکا کارگرایی<sup>۷</sup> سلطنت می‌کند و به همین علت جوامع، از جمله جوامع مذهبی، مانند یک مشکل ریاضیاتی هستند که با بقیه چیزها جمع نمی‌شوند.

تعداد زیادی از قربانیان سوءاستفاده در کلیسا می‌توانند لحظه‌ای را به یاد بیاورند که در آن باور خود را از دست داده‌اند؛ لحظه‌ای را که گویا در آن تقریباً از ایمان خالی شدند. با وجود این، کتاب نشان می‌دهد که برای بیشتر آمریکایی‌هایی که زمانی بخشی از کلیسا بودند و سپس آن را ترک کرده‌اند، فرایند ترک



Jake Meador

نویسنده آتلانتیک و سردبیر  
Mere Orthodoxy



زهرا محمدی

مترجم فارغ‌التحصیل رشته حقوق  
از دانشگاه شهید بهشتی، دانشجوی  
ارشد فلسفه غرب دانشگاه تهران،  
پژوهشگر حوزه فلسفه سیاسی

## علت درست فهم نشده این که

# چرا میلیون‌ها آمریکایی

## دیگر به کلیسا نمی‌روند